www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

74 Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 03 de Fevereiro de 2020 • Edição IVIV

PREFRITJJBA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE no PIAUÍ
Rua Clcero Manoel de Carvalho, n• 214 - CBP 64.S78-000

CNPJ 01.612.570/0001-03

CAMPO GRANDB DO PIAUÍ - PI

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Presídente da Comissão Pem,anente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Campo Grande do Piauí, em cumprimento à ratificação prooedída pelo Exmo. Sr. Prefeito,
faz publícar o extrato resumído do processo de lnexigibilídade de licitação a seguir.

INEXIGIBILIDADE Nº 003/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO 003/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ASSESSORAMENTO
JURiDICO COM ~NFASE NA SUPERVISÃO DO SETOR DE LICITAÇÕES,
ABRANGENDO ELABORAÇÃO DE EDITAIS E ORGANIZAÇÃO GERAL DOS
PROCESSOS.

PROFISSIONAL CONTRATADO: AGRIMAR E ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ Nº
15.589.563/0001-34.

VALOR MENSAL: R$ 2.750,00 ( dois mil, setecentos e cinquenta reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 31/12/2020, sujeito a prorrogação nas formas e condições da
Lei de Licitações.

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso li do artigo 25 da Lei nll 8.666/93 alterações posteriores.

FONTE DE RECURSO: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10/01/2020

Declaração de lnexigibilídade emitida pelo Presídente da Comissão Permanente de Licitação
e ratificada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Campo Grande do Piauí.

FranclKO Jallton de Oliveira
Presídente da CPL

PREFEmJRA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE no PIAUÍ
R111 C!cc,o Manoel de Carvalho, n' 214 - CEP 64.578-000

CNPJ 01.612.570/000l•0l

CAMPO GRANDE DO PIAUI-PI

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Respaldado no Art.25, II, da Lei nº 8.666/93 e no P&RCer da Procwadoria

Geral do Município, datado de 09/01/2020, objeto do Processo nº INEXIG/003/2020, de que .trata a

Requisição do Sr. Secretário de Administração, de 03/01/2020, AUTORJZO o mesmo a contratar de

fonna direta, com INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, a empresa AGRIMAR E ADVOGADOS

ASSOCIADOS enumerado neste expediente.

Em cumprimen1o ao disposto no Art.25, li, da Lei n• 8.666193, determino

11 publicação desta RATIFICAÇÃO na Imprensa Oficial, para que produm seus juridícos e legais

efeitos.

Publique-se e Cumpra-se.

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto SIiva, 442/Centro • fone (089) 3537-1186
CNPJ 08.554.059/0001-08 ·-E-1111111: praf,1turaeflzeum1r11n,oyahoo.com.br

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N' 001 /2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N'00112020/CPL

OBJETO: ~stro de Preços para tubJra con1ra1acao de amima para prestação de ser.jcos de transporte de pessoas
para trata:nenlo de salxle fo'a do dooiicilio, para ate11der a demanda do municipio de Biseu Martins/PI.

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666193 e posteiiores allerações.

ADJUDICAÇÃO: Declinado o cireilo de recorrer e considerada aceitável as propostas, por atender as exigências do
edital e ofertar preços compatlvels com o praticado no mercam, o Pregoeiro declarou ve11cedoras do oertame os
ficitantes:

1) IMPERIO TIIRISMO - GILBERTO DIAS DE SOUSA EIRflJ, i'lsaita no C.N.P.J. sob o n·. 15.304.935/0001-39,
localilada na Rua João Fiicao, 168, Cen1ro, Crislino Castro/PI, coo, o valoc poc illlm, conforme abaixo:

ITEM OBJETO UNID. QUANT Vatr lritário Valoctotal
RS R$

1
TRANSPORTE DE PESSOAS, EM
ELJSEU MARTINS À FLORIANO-PI

VAN, PERCURSO
UNO 400 64,00 25.600,00

2 TRANSPORTE DE PESSOAS, EM VAN, PERCURSO UNO 600 108,00 64.800,00
ELJSEU MARTINS À TERESINA.PI

E decidiu aqudiCil' em SetJ fal'Or o oqeto da licilaçao em e~grale, coo, base legal no M 4°, XX da Lei rf' 10.520/2002,

sendo eocaminhado ao Ordenador de Despesa para homciogação.

Biseu Martins (PI), 31 de Janeiro de 2020

DEllane da Silva Carvalho
Pregoeira CPLJPMEM

<4' • .- on ~,..._. ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Awnida M- RmlgueoSNIContn>. 442/Cemo • lono (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059!XI01-08
E..rnail: (D{eitpfllj71t,oerli:DQrjhpg cpn br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS N"001/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 00112020/CPUPMEMIPI
ATA EXTRATO PARCIAL N' 001/2020 • PMEMIPI
PREGÃO PRESENCIAL NºOOl/2020

OBJETO: Registro ge Preços para futura contratação de empresa para preslacão de servioos de transoo11e de
pessoas para tralllnento de Salde fora do dqnicilio para atender a clemanda oo municiJjo de Eliseu Martins/PI.

DATA DA SESSÃO: 23/01/2020, As 09:00 HORAS
PREGOEIRO: DELIANE DA SILVA CARVALHO
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 31/01/2020
DATA AJDUDICAÇÃO: 31/01/2020

VALIDADE: O prazo de validade da ata de registro de preços não será superi01 a doze meses, incluídas even1uais
plQffl.lgélÇÕeS, conforme o inciso III do § 3" do art. 15 da Lei n' 8.666, de 1993.

FORNECEDORA: IMPERIO TURISMO - GILBERTO DIAS DE SOUSA EIRELI, insaita no C.N.P,J. sob o nº.
15.304.935/0001.JQ, localizada na Rua João Falcão, 168, Centro, Clistino castro/PI.
Vide Anexo 1

ITEM OBJETO UNID. QUANT VLUNIT. R$ VL TOTALR$

TRANSPORTE DE PESSOAS, EM VAN, 64,00 25.600,00 (vinte
PERCURSO ELISEU MARTINS À UNO 400 (ses~ e dncomile

01 FLORIANO-PI ouatro reaisl seiscentos reais l
TRANSPORTE OE PESSOAS, EM VAN, 108,00 (cenlo 64.800,00 (s~enta
PERCURSO ELISEU MARTINS A UNO 600 ~atromi! e

02 TERESINA.PI e ooo reais) oitocentos reaisl
00.400,00

TOTAL DA PROPOSTA R$ (noventa mil e
cuatrocentos reaisl

Foro: Biseu Martins/PI
Data da Assinatura: 31/01/2020
GeSl0' Respoosável pela Ata: Prefeil:l Muricipal de Eliseu Mal1ins/PI. Sr. Marcos Alr'élio Guimaraes de Araqo

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent